
先日のダム見学についてお礼状をいただきました。

※この記事に関するお問合せ
会津若松建設事務所 管理課 東山ダム管理担当

電話 ０２４２－２７－９４００

『12/3/2024
前略11月27日にはダムをご案内いただき，ありがとうございました。
これまでにも旅行の途中にダムの近くに車を駐め，遠くから眺めたり，堤頂を歩いたりすること
はありましたが，今同の東山ダムでは堤体や施設の内部まで拝見することができ， トンネル内
の階段が年寄りにはきつかったことや，発電室の中がうるさかったことも含め，よい経験になり
ました。また，堤体を下から眺める機会に恵まれたり，常用と非常用の洪水吐の関係を， 模型
を使って説明していただき，ダムの洪水調節機能 が直観的に理解できたことなども収穫でした。
ダムの周辺は新緑がきれいなところのような気がし ます。洪水吐から流れ落ちる水の様子も見
てみた＜， 新緑見物をかねて，東山ダムヘの再訪を考えています。
遅くなりましたが，お礼まで。 草々
HPの11月28日の「お知らせ」拝見しました。』

見学されたご感想を伺え、職員一同とても励みになりました。
東山ダムは秋の紅葉の他、冬の水墨画のような雪景色、春のダム湖周りや山
に自生する桜など、四季折々の風景がお待ちしておりますので、また是非い
らしてください！
職員一同、心よりお待ちしております。

会津や東山温泉にお越しの皆さんも、ぜひ東山ダムまで足を延ばしてみては
いかがでしょうか？


